Proportional-Druckbegrenzungsventil NG 6 EPDB
AROFLEX AG
Hydr. + El. Steuerungstechnik
Unteräuliweg 4
CH-8560 Märstetten
Telefon
Telefax
071/657'19'28

Wiederholgenauigkeit: ≤ 1 % bei optimalem Dithersignal
Hysterese: ≤ 2 % bei optimalem Dithersignal
Typenschlüssel
EPDB  06 -... -SD -...
     ohne Bez.
12 VDC
EEx em II T4
= 24 VDC Standardausführung
= 12 VDC
= explosionsgeschützte Ausführung  24 VDC
     Flanschausführung (auch in Sandwichausführung [SW] erhältlich)
     Nenndruckstufen
       20 =   20 bar     100 = 100 bar      250 = 250 bar
  63 =   63 bar     200 = 200 bar      315 = 315 bar
     Nenngrösse 6
     direkt gesteuertes Proportional-Druckbegrenzungsventil
Proportional-Druckbegrenzungsventil NG
6
EPDB
AROFLEX AG
Hydr. + El. Steuerungstechnik
Unteräuliweg 4
CH-8560 Märstetten
Telefon
Telefax
071/657'19'28
071/657'21'51
10.01       Blatt Nr. 2.6.2.a
Änderungen vorbehalten
Massbild (EEx emII T4
Magnet)
Symbol
Bei Ersatzbestellungen immer
komplette Typenbezeichnung
angeben.
Ersatzteile
Position Anzahl Bezeichnung Dimension/Bemerkung
 1 1 Flanschkörper NG 6
 2 1 Druckbegrenzungspatrone immer Druckstufe angeben
 3 1 Proportionalmagnet  EEx
 4 1 O-Ring Ø 18,77 x 1,78
 5 2 O-Ring Ø 12,42 x 1,78
 6 1 Stützring Ø 15 x 1,6
 7 1 O-Ring Ø 2,75 x 1,78
 8 8 O-Ring Ø 9,25 x 1,78
 9 1 Verschlussschraube mit Weichdichtung G 1/8“
 10 4 Distanzhülse Ø 7,5 / 5,2 x 20
 11 1 Dichtplatte ADB6
 12 1 Zwischenplatte AZB6
 13 1 Verschlussschraube mit Handnotbetätigung HB 4,5
Leistungskenngrössen